



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	4.431.000,00	1.506.666,48	1.506.666,48	1.559.815,47	1.559.815,47	1.435.060,78
RECEITAS DE CAPITAL	140.000,00	46.666,48	46.666,48	0,00	0,00	46.523,31
SUBTOTAL	4.571.000,00	1.553.332,96	1.553.332,96	1.559.815,47	1.559.815,47	1.481.584,09
(-) DEDUÇÕES	522.000,00	173.999,92	173.999,92	181.081,05	181.081,05	150.542,25
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	21.000,00	6.999,96	6.999,96	3.967,99	3.967,99	1.815,27
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	30.000,00	9.999,96	9.999,96	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	471.000,00	157.000,00	157.000,00	177.113,06	177.113,06	148.726,98
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.049.000,00	1.379.333,04	1.379.333,04	1.378.734,42	1.378.734,42	1.331.041,84

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	3.395.000,00	1.131.666,67	1.131.666,67	1.071.574,68	1.071.574,68	1.061.043,91	1.061.043,91	971.620,12
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.000,00	1.000,00	1.000,00	313,59	313,59	313,59	313,59	452,66
SUBTOTAL	3.392.000,00	1.130.666,67	1.130.666,67	1.071.261,09	1.071.261,09	1.060.730,32	1.060.730,32	971.167,46
DESPESAS DE CAPITAL	687.000,00	229.000,00	229.000,00	82.377,29	82.377,29	82.377,29	82.377,29	221.698,26
(-) Deduções	77.000,00	25.666,67	25.666,67	27.208,89	27.208,89	27.208,89	27.208,89	26.407,59
Amortização de Dívida	77.000,00	25.666,67	25.666,67	27.208,89	27.208,89	27.208,89	27.208,89	26.407,59
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	4.002.000,00	1.334.000,00	1.334.000,00	1.126.429,49	1.126.429,49	1.115.898,72	1.115.898,72	1.166.458,13
RESULTADO	-3.531.000,00	-1.177.000,00	-1.177.000,00	-949.316,43	-949.316,43	-938.785,66	-938.785,66	-1.017.731,15
RESULTADO	47.000,00	45.333,04	45.333,04	252.304,93	252.304,93	262.835,70	262.835,70	164.583,71

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	1.059.304,33	1.059.304,33	1.032.095,44	-27.208,89	-27.208,89
(-) Disponibilidade de Caixa	148.919,12	148.919,12	370.998,29	222.079,17	222.079,17
(-) Aplicações Financeiras	140.609,32	140.609,32	74.684,10	-65.925,22	-65.925,22
(-) Demais Ativos Financeiros	4.899,59	4.899,59	3.320,93	-1.578,66	-1.578,66
II - Dívida Consolidada Líquida	764.876,30	764.876,30	583.092,12	-181.784,18	-181.784,18
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	764.876,30	764.876,30	583.092,12	-181.784,18	-181.784,18